

SØBY-HØJSLEV & DOMMERBY BORGERFORENING

Generalforsamling tirsdag den 6. februar 2024.

Formandens beretning

Medlemmer:

I år 2023 har vi 701 husstandsmedlemmer. En lille nedgang i forhold til 2022. En stor tak til alle, der har stemt dørklokker for at gentegne og skaffe nye medlemmer. En særlig tak til dig Lene Mikkelsen for din indsats med dette i flere områder. Når man har betalt sit medlemskab enten via mobile pay eller hos indsamlerne, bliver husstand medlemmerne registeret under gadenavn og hus nr. Vi har ca. 50 vejrepræsentanter, vi håber igen i år at kunne trække på jeres hjælp til medlemsindsamlingen. Det er rigtig dejligt, at borgerne i vores tre byer bakker op. Det er en stor hjælp - tusind tak.

Flagopsætning:

Udlejning af Flagalléen er meget stabil til kommunen og mærkedage. Flagalléen består af ca. 120 flag som pryder vores 3 byer ved mærkedage.

Det er fortsat bestyrelsen der sørger for flagning ved de 3 konfirmationer. I Søby – Højslev er det Martin Dam der har haft ansvaret. I Dommerby Vest – fra rundkørslen forbi kirken og videre har Ida Christensen haft ansvaret. Dorte Balling står for udlejningen af flag.

Tusind tak til Ida, som står for opkrævning ved flag udlejningen. Bestyrelsen har besluttet i 2023, at der i året 2024 -2025 skal udvides med flagalléen i Dommerby Vest og forbi kirken. I den forbindelse forventer vi at kunne oprette et flag udvalg i Dommerby.

Søby Højslev Arena

Borgerforeningen takker vores 2 repræsentanter i Søby Højslev Arena, Jan Mikkelsen og Søren Purup for deres indsats i Søby Højslev Arenas bestyrelse og den store arbejdsindsats de til stadighed laver omkring Arenaen og friluftsbadet. Vi vil gerne opfordre alle til at gå ind på Arenaens hjemmeside for mere info omkring Søby-Højslev Arena og de mange aktiviteter der foregår. Søby Højslev Arena afholder generalforsamling 13. marts så endelig kom og hør om hvad der skal ske i 2024. Der skal også lyde et stort velkommen til vores nye halbestyrer Keld Miltersen og Lotte Miltersen. Vi er rigtig glade for vores samarbejde med jer. Velkommen til en spændende arbejdsplads. Samtidig opfordrer vi alle til at bruge vores friluftsbad, som Jan Mikkelsen, Thomas Kromann og Jimmi Jørgensen står for og passer så super godt. Forventer åbning medio maj måned. Stor tak til jer alle.

Byfest:

Byfest nr. 51 fik en lidt svær start med pludselig afgang fra bestyrelse. Men nye træder straks til og byfest nr. 51 blev afholdt i august i okay vejr. Med et bredt program som Pool Party – Seniorfest – Byfest revy af Søby Højslev og omegns amatørforening - Tombola -Legeland – Disco – Versus – Gudstjeneste - Børnekræmmermarked – Mini lastbil udstilling - Børne Bio – Klovne løb for Danske Hospitalsklovne – Kæmpe sponsor cykelløb med dart - skum fest - byens store kaffebord - Det hele sluttede med kæmpe 80ér fest. Tak til byernes borgere for stor opbakning til de forskellige aktiviteter i programmet. Byfesten er en årlig begivenhed der henvender sig til alle aldre. Det fine overskud bliver hvert år brugt i lokalområdet. Tak til Kristian Jervad og Dorte Balling for jeres indsats for en fantastisk byfest.

Julebelysning:

Sædvanen tro blev Søby, Højslev og Dommerby prydet med de fine julehjerter. Tak til Lene og Svend Aage, Ida og Karen som er primus motor i julebelysning, samt vedligeholdelse af julehjerterne. Også stor tak til alle jer, som har hjulpet med at lave julehjerterne klar. Og har hjulpet med opsætning og nedtagning. Tak til

Frants for at lægge lokaler til. Ekstra tak til Lene og Svend Aage for at tage sig af de hjerter som ikke klarede stormen *Pia*. Bestyrelsen takker rigtig mange gange for den store indsats, at se de smukke hjerter pryde vore byer hele julen, det gør os alle varme inden i. Tusind tak til julehjerte udvalg for jeres indsats. Dejligt med så mange frivillige til at hjælpe.

Legepladsen i Dommerby:

Dommerby har nu fået sin Troldekov. En fantastisk natur legeplads. I en lille skov overfor kirken i Dommerby, hvor børn og voksne kan mødes og være aktiv i naturen. Stor tak til Janne, Palle, Karen, Martin, Sissel og Ida fra bestyrelsen. Tusind tak for jeres vedholdenhed med alle de forhindringer der var undervejs. Tak for I bliver ved. Udvalget meddeler at der er arbejdsdag søndag den 25 februar kl. 10.00 for at klargøre til indvielsen, alle er velkommen. Indvielse af naturlegepladsen Troldekov bliver her i marts den 9/3.

Skov udvalg Nr. Søby:

Tak til Christian Vad Holm og Ole Lavesen for jeres indsat omkring etablering af ny skov i Nr. Søby. Samt ansøgninger af penge hjem til stier i skoven, opstilling af borde- bænkesæt og trænings stationer. Som skal opstilles i den nye skov beliggende i Nr. Søby. Ole er blevet sygemeldt. Ida er nu gået sammen med Christian får at finde løsning på udbetaling af fondsmidlerne, så projekterne i skoven kan blive en realitet. Christian, Ina, Dorte og Ida vil forsøge at få projektet opfyldt og afsluttet.

Byparken:

Byparken bliver brugt til mange forskellige ting, tak til jer som giver en hjælpende hånd med at holde byparken. Tak til Søren Sander Olesen for at holde byparkens store grønne område fin og ren. Hjerteklyngens styregruppe har overtalt Rune Svenninggaard og Jesper Erlandsen til at arbejde videre med projekt byparken, som skal have en modernisering og opgradering. Ja en total fornyelse af byparken til Hjerteparken. Primus motor samt MOOS Landskaber har sammen med Hjerteklyngens styregruppe fået udarbejdet et fantastisk projekt og Rune og Jesper er i fuld gang med projektet. Styregruppen har søgt adskillige fonde, indtil nu er opnået tilsagn på kr. 1.621.000 – men projektet er på 3.200.000. Vi søger stadig fonde. Når de er længere i forløbet vil de gerne have flere med, så har du lyst til at være med til at gøre en indsats her siger du endelig til. Tak til Rune Svenninggaard og Jesper Erlandsen for jeres indsats i dette projekt.

Dialoggruppen energiprojekt 7840:

Dialoggruppen blev etableret på grundlag af nye rygter om Skive kommune energi projekter i Vinkel og Nordfjends området. En gruppe borgere i Vinkel og borgerforeningen dannede Dialog gruppen. Dialog gruppens overordnet formål er, at 7840 skal forblive et attraktivt bosætningsområde. Dialoggruppen startede ud med et borgermøde som blev en stor succes med 300 medborgeres deltagelse samt et politisk panel. Mødet startede med en meget flot og belysende fremlæggelse fra dialoggruppen. Men stor fortvivelse var der stadig blandt borgere og flere politikere da borgermødet var færdigt. Dialoggruppen trak straks i arbejdstøjet. Så juleferie blev omdannet til møder og dialog med politikkerne og virksomheder, undersøgelse af viden på energiområdet. Kæmpe tak til Martin Friis – Karsten Kuhr Andersen – Christina Bjerre Johansen – Christian Bahn Larsen – Carsten Houmann – Annamarie Justesen. For jeres indsats hver eneste dag med at skabe en dialog, så Skive byråd træffer den bedste beslutning for hele Vinkel og Nordfjends. Som i skriver: Vi kan ikke være alles stemme og ikke udtale os på nogens vegne. Men vi kigger godt og grundigt ind i kommunens klimahandlingsplan og kommuneplan: Landskaber og den tilknyttede natur er et af kommunens stærke aktiver og potentialer for bosætning og turisme. Forbindelseslinjer, våd og lavbundsarealer, skovrejsning, grundvandsinteresser samt bevarelse af Skive lufthavn. Disse planer skal ikke syltes til fordel for industriudvidelse i området. Dialog gruppens klare overbevisning, er at borgerne ikke ønsker et stort VE-anlæg i vores område. Tak til jer for i bruger så meget tid på at få indflydelse på beslutningen og i tæt samarbejde med andre borger i område 1. Borgerne kan følge med over facebook: Dialoggruppen energiprojekt 7840 og i pressen samt tv.

Running to Dinner:

Vi startede år 2023 med Running dinner. Skønt at komme i gang igen oven på corona. Der var 200 borgere der havde en forrygende aften med afslutning i forsamlingshuset, hvor Sæbeboblernes spillede op til dans. Tak til Søby Røgind Vinkel forsamlingshus og Hanne Riis Nielsen for et godt samarbejde. Desværre blev running dinner ikke til noget her i 2024. Men vi satser stærkt på Running Dinner er tilbage i 2025

Fastelavnsfest:

Et ihærdigt fastelavnsudvalg fik holdt en flot fastelavnsfest. Masser af festlige udklædninger og kroning af kattekonger og dronninger. Tak til udvalget og alle sponsorer af fastelavnsfesten. En fantastisk eftermiddag i Søby Højslev Arena.

En stor tak til udvalget, en særlig tak til Maja Riis fra bestyrelsen for at stå for at fastelavnsfesten blev afholdt så godt. Vi afholder næste fastelavnsfest søndag den 11 februar.

Sct. Hans aften:

Sct. Hans aften blev afholdt i skønt vejr og uden bål. Da vejrguderne havde sørget for tørt vejr i hele foråret, var der afbrændingsforbud. Heldigvis blev borgerne ikke snydt for båletalen og den lækre grill menu. Tak til Ina Nyvang for en meget fin og inspirerende båletale. Børnene kunne ikke lave snobrød, men de kunne besøge heksen som var i fantastisk humør. Heksen lavede skattejagt med børnene så børnene havde en fest sammen med heksen. Tak til Victoria Worral for at være heks. Tusind tak til Lis og Bent Lindberg for endnu engang at vi må bruge jeres grund til grill og låne vand mm. Tak for fin opbakning fra jer borgere, trods i vidste at bålet var aflyst.

Juletræsfesten:

Vi havde flyttet Juletræsfesten tilbage til Søby Højslev Arena. Hvor festglade børn og voksne startede med at finde nissehuer rundt om i hallen, for til sidst at kalde julemanden frem. og ih hvor han var i hopla der blev danset og sunget i 2 timer masser af julemusik og julelege. Vi nød alle lækre æbleskiver, saft og gløgg mm. Tak til bestyrelsen og Lotte og Keld for lån af køkkenet. Tak for hjælpen til dette festlige julearrangement. Afholdt med deltagelse af godt 150 personer.

Sang aften i Graverhuset:

Tak til Lene og Svend Aage Mikkelsen for jeres ihærdighed med afholdelse af sangaftener. Sangaftenerne afholdes i Graverhuset i Dommerby hvor menighedsrådet lægger lokaler til og I står for alt andet. Kirsten Gjørtz spiller til, det har været nogle gode aftener, og der er plads til flere. Alle der har lyst til at deltage, tilmelder sig ved Lene. Der er indlagt pause med kaffe og kage. Tusind tak til jer Lene og Svend Aage Mikkelsen for at stå for de hyggelige sangaftener. Næste sangaften i år er den 21/2 og 20/3 i Graverhuset kl. 19.00. Vi håber på stort fremmøde.

Hjerteklyngen:

Søby-Højslev & Dommerby Borgerforeningen har hele tiden for øje at Hjerteklyngen er ” hvor den gode trivsel gror” Ingen kan alt. Alle kan noget, Sammen kan vi det hele. Hjerteudvalgets styregruppe er et udvalg som vil kæmpe for samarbejde og udvikling i vores tre byer. Via workshops og interviews, inddragelse af borgere i alle aldre og økonomisk bidrag til primusmotor for at få hjælp til projektet Hjerteklyngen arbejder fortsat på processen. Nu med byparken ”Hjerteparken” i Højslev bymidte som står først for. Tusind tak til hjerteklynges udvalget som er: John Andersen fra Nr. Søby IF., Ida Christensen fra Højslev St. IF og Søby-Højslev & Dommerby Borger Forening. Kurt Jacobsen fra Nr. Søby Skole og Dorte Balling fra Søby - Højslev & Dommerby Borgerforening.

Hjerteklyngens Event udvalget har startet forskellige tiltag i 2022-2023. Fantastisk at så mange forskellige borgere gør noget for sammen holdet i vores 3 byer. Stor tak til Event udvalget som er Ann Skousborg –

Aase Kristiansen - Tina Rasmussen – Nicolej Stendrup – Anne Heltzen – Katrine Istrup – Ida Christensen
Tusind tak til jer.

Eventudvalget har udført / opstartet følgende:

Lokal dysten:

Igen i år valgte vi at deltage i lokal dysten, som blev afholdt i Dommerby lørdag den 22. april. Det blev afholdt hos Højmosse Erhverv. Stor tak til Lizza og Glen Højmosse for at I ville lægge plads, køkken og toilet til.

De borgere der deltog, tog virkelig en tørn med løb og gang. Ca 275 deltog. Selv om vi ikke kan slå de mindre byer kan vi være glade for de som deltog og havde en skøn dag.

Vi lavede dysten i dysten, hvor deltagerne skulle sætte kryds om de kom fra Dommerby, Højslev eller Nr. Søby. Byen med de fleste krydser skulle være afholdelsessted i 2024. Dommerby vandt med 2 krydser over Nr. Søby.

Vi gentager succesen den 20. april 2024, hos Højmosse Erhverv.

Tusind tak til Ida Christensen og Anne Heltzen for at stå for dette.

Strikke Nørkle Cafe

Eventudvalgets strikke nørkle cafe kom også godt fra start i 2023.

Tak til Aase Kristiansen og Ida Christensen som tilbyder borgere med strikke og nørkle lyst, at møde op i Graverhuset i Dommerby, hver anden tirsdag i vinterhalvåret. Hvor eftermiddagens flittige hænder bliver brugt imens snak og hygge finder sted. Bestemt et tiltag der fortsætter. Tak til Ida Christensen og Aase Kristiansen for at stå for kagebagning og kaffe mm. Tak til Menighedsrådet for dette fine samarbejde.

Mandeklub:

Så fik området en mandeklub med stor succes. I samarbejde med Højslev – Dommerby menighedsråd er mandeklubben startet. De mødes i Højslev sognehus, den 1. torsdag i hver måned i vinterhalvåret. De har haft forskellige oplæg/temaer. Hygge sammenkomsten slutter med brød og godt til ganen. Tak til menighedsrådet for godt samarbejde. Tak til Svend Åge Mikkelsen borgerforeningens repræsentant i mandeklubben.

Sankta Lucia:

Lucia gudstjeneste i Dommerby kirke blev afholdt den 14. december. 12 børn havde øvet på sange og skridt 3 fredage. Det var meget flot og bevægende da de 12 lucia børn kom ind i kirken og sang så flotte sange.

Tak til Helle Mikkelsen for at spille til og tak til præst Bjarke Møller Sørensen for en fin prædiken. Efter Lucia gudstjenesten var der hygge for deltagerne i Graverhuset. Bestemt et tiltag som borgerforeningen igen i år 2024 vil lave sammen med menighedsrådet. Tak til Anne Heltzen og Ida Christensen for at være primus motor i dette nye tiltag.

MGP

Vi er gået sammen med Lotte Miltersen, Søby Højslev-Arena, for at arrangere en brag af fest den 24.2.24. Vi har søgt Spar Nord Fonden om et beløb til afholdelse, hvilket vi fik.

Udvalget består af: Heidi Enoksen Andersen, Ina Asgeirsson, Sofie Degn, Lotte Miltersen og Ida Christensen

Spilleaftener

Sidste nye tiltag er brætspilsaftener. Vi startede op den 2. november. Aflyste i december (grundet anden stort arrangement), herefter spilles der den 1. torsdag i hver måned indtil 4. april

Udvalget består af Tina Rasmussen og Anne Heltzen.

Halloween:

Byens halloween aften blev afholdt Søby Højslev Amatørforeningen i samarbejde med de handlende i byen, et spændende halloweenarrangement, hvor borgerforeningen er økonomisk behjælpelig. Det blev en forrygende god aften med levende hekse og troldmænd, som gjorde stort indtryk på såvel børn som voksne. Tak til Søby Højslev Amatørforeningen for at afholde Halloween.

Område 1

Sofie Ambeck er borgerrepræsentant for hele område 1. i landsbyudvalget. Vi har været til område møde for, at få indblik i hvad der rør sig i hele område 1. Hvem der har fået bevilliget penge af landsbypuljen. Vi giver hinanden inspiration og opbakning. Samt hvad problemer vi løber på, her kom mellemfinansiering på som et kæmpe problem. Landsbyudvalgets repræsentanter har derfor besluttet at rejse en politisk sag med ønske om en kommunal mellemfinansiering, som ikke er tilladt i øjeblikket. Samtidigt arbejder Sofie og en gruppe borgere (Sussi, Hanne og Nina) for "Bæredygtige Nordfjends 2040. Kæmpe Tillykke med Årets vinderhistorie kåret af RENT LIV puljen. Fordi vi er et område der står sammen. Sofie kommer med flere oplysninger her i 2024 hvad præmier der følger med prisen. Vi i borgerforeningen takker Sofie Ambeck for sin store arbejdesindsats for område 1.

Øvrigt:

Er der ting som vore medlemmer gerne vil have borgerforeningens hjælp til, må I endelig tage fat i bestyrelsen for en drøftelse. Vi yder ikke økonomisk tilskud, men bistår gerne i det omfang, vi kan være behjælpelig på området. Det er vi selvfølgelig også parate til i dette år. Vi håber på fortsat god opbavning i og omkring borgerforeningen. Skulle I have ris eller ros høre vi gerne fra jer. Husk det er ene frivillige der ligger sine fritimer i borgerforeningen. Så giv dem en klap på skulderne for deres tid og arrangement.

Til slut en tak til byens erhvervsdrivende, der altid bakker borgerforeningen op i form af sponsering og anden støtte. Tak for et godt samarbejde med områdets øvrige klubber og foreninger. Især tak til Søby IF og Højslev station IF. For godt samarbejde om Søby Højslev Arena og byfesten og Hjerteklyngen mm. Kæmpe tak til Bjarne og Lotte og Keld fra Søby Højslev Arena. Tusind tak Lene Mikkelsen for dit store engagement og kæmpe hjælp i borgerforeningen med sang, julehjerter, medlemsindsamling, samt revidering osv. Tusind tak til Ida Christensen for super bogføring og dit engagement i alt hvad der sker i borgerforeningen, du er virkelig en ildsjæl, tak for dig.

TAK til hele bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde. Vi har en god solid struktur og en ordentlig tone i borgerforeningen. Syntes I skal give hele bestyrelsen et klap på skulderen, Ida Christensen, Martin Dam, Maja Riix, Hanne Riis Nielsen, Pia Søndergaard og Ina Nyvang for jeres tid og arrangement i borgerforeningen. Tusind tak til jer alle.

Vi er kommet helt ud af 2023, og glæder os nu til at byde de nye i bestyrelsen velkommen, og jeg er sikker på, vi alle er parate til at tage arbejdshandskerne på for borgerforeningen, og gøre året 2024 til et festligt år med fornyelse af vores byer og et godt samarbejde for borgerne. Tak